PLVRA DE ARMENICA  
lingua, ex Beroso & Xenophontis  
æquiucis.

ARMENI (Scythæ Armeni) ipsum  
Noa, tanquam uirum sapientissimum & diuinę  
naturę participem, Olybama & Arsa, idest cœ-  
lum & solem, cognominauerunt; & illi plures  
ciuitates dedicauerunt. Nam & ad hæc tempo-  
ra Scythæ Armeni urbes habent Olybama &  
Arsa Ratha, & eiuscemodi, Berosus. Incolæ  
in

in Armenia Saga ipsum Noa omnium deorum patrem uocant: & primum dixerunt Ogygian Sagam, id est illustrem sacrorum pontificem Noam Dysir. (M. Porcius Cato etiam Sagos primos Thuscis, interpretatur pontifices & sacros expiatores.) Thyteam uero (al' Tideam, nimirum eius uxorem) Aretiam dixerunt, id est terram, & Estam, id est ignem, (esch ignis est Hebraeis) post mortem cognominauerunt. Quia ipsa regina sacrorum fuerat, & puellas docuerat sempiternum ignem sacrorum seruare. Vino etiam inuento Noa cognominatus est Ianus, quod Aramæis (iain Hebraeis uinum est. Plinius scribit Scythas, uocatos esse Sacas a Persis, & lingua Persica Arameos) sonat uitifer, & uinifer, Idem.

Exiccata post diluuium humo, Noa de monte Armeniae Gordyæo descendit in subiacentem planiciem plenam cadauerum, quam usque ad hanc ætatem appellant Myri Adam, id est cuiusce ratorum hominum. Filium Chem infamia & impudentia insignem Chemescenua cognominauit, id est Chem infamem & impudicum, incubum, propagatorem. Est enim Esen apud Scythas Aramæos infamis & impudicus. Enua uero tum impudicus tum propagator, Idem.

Ianus (Noa) in Italiam ueniens omnes colonos a Camescenuo filio suo corruptos, montana trans Ianiculum amnem colere iubet, illisque filiam suam Cranam Helernam, id est suffragio ab his electam & exaltatam reginam cum

septo dat. Namq; duos filios suos nouissimos  
 Cranum & Cranam Ianus cum Comero (Gal  
 lo Italorum rege) miserat, coaluerantq; in gen-  
 tem atq; posteritatem maximam, quam nostra  
 æta: Ianigeneam uocant: cognominant autem  
 Razenuam, id est sacram propagatricem incu-  
 bamq; cōtra impietatem Camesenui. Cranum  
 etiam Razenum cognominauit Ianus. Colo-  
 nias à se (in Thuscia) positas uocauit Aryn Ia-  
 nas, id est à Iano exaltatas, Berofus, qui et Arme-  
 niam Sagam uocat, quam Scythicam inter-  
 pretor.

Sub Aralio septimo rege Babyloniorum, cō-  
 flagrauit Italia in tribus locis, circa Istros, Cy-  
 meos, & Vesuuios: & uocata sunt à Ianigenis  
 illa loca Palensana, id est regio conflagrata, Idē.

Sagæ (apud quos Ogyges atauus Nini, quē  
 Babylonij Gallum cognomināt, in diluuiō sal-  
 uatus est nauigio) ratem uocant gallerim, quod  
 ab undis saluet, Xenophon in æquiucis. hinc  
 fortē uulgare Germanis & Gallis nomen ga-  
 lēa. Sicanus rex apud Ianigenas sub Arma-  
 trite nono rege Babyloniorum, deificauit Are-  
 tiam, & nominauit eam lingua Ianigena Hor-  
 chiam. Kytim regem Celtiberorum Ianige-  
 næ ob mentis excellentiam sua lingua uocauer-  
 runt Italum, Atalaa.